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Anotācija Studiju kurss ietver ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu terminoloģiju, uzbūvi, galvenos
projektēšanas principus, kā arī ar to būvniecību un ekspluatāciju saistītās apakštēmas. Studiju
kursā tiek aplūkota ūdens ieguve - ūdensapgādes avoti un ūdensgūtnes, sūkņi un ūdens pacelšanas
ierīces, ārējais ūdensapgādes tīkls un būves,  ūdens tilpnes, dzeramā ūdens raksturojums un
sagatavošana, ēku iekšējais ūdensvads, spiediena paaugstināšana ēkās, ugunsdzēsības ūdensvadi
ēkās, ūdensapgādes sistēmu automatizācija, ēku iekšējā kanalizācija, ārējās kanalizācijas tīkli un
būves, notekūdeņu sastāva raksturojums un notekūdeņu attīrīšana. Tiek apskatītas Latvijas
būvnormatīvu prasības.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir iepazīstināt ar ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu uzbūvi, projektēšanu,
būvniecību un ekspluatāciju, t.sk., dzeramā ūdens sagatavošanu un notekūdens attīrīšanu. Studiju
kursa uzdevumi ir veidot izpratni un teorētisko zināšanu bāzi par ūdens ieguvi, dzeramā ūdens
sagatavošanu, dzeramā ūdens pārvadi, ēku ūdenssaimniecības sistēmām, notekūdeņu novadīšanu,
notekūdeņu attīrīšanu un attīrīto notekūdeņu emisiju dabā, padziļināti analizējot literatūru un
nozares likumdošanas prasības.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Katrs students, padziļināti analizējot literatūru un nozares likumdošanas prasības, gatavojas
praktiskajiem darbiem, kā arī veic to rezultātu apstrādi.
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12. Hammer M.J., Hammer M.J.Jr. Water and Wastewater Technology. Pearson, 2011, 553 p.;.
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Ievads ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmās. 2 2 8 4

Apdzīvotu vietu ūdensapgādes sistēmu attīstība. Ūdens patēriņš un spiediens. 2 2 0 4

Ūdensapgādes avoti un ūdensgūtnes. 2 2 0 4

Sūkņi un ūdens pacelšanas ierīces. 2 2 0 4

Ūdensapgādes sistēmu ūdens tilpnes. 2 2 0 4



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Ārējais ūdensvada tīkls. 4 4 0 6

Dzeramā ūdens sagatavošana. 4 4 0 7

Ēku iekšējais ūdensvads 4 4 0 6

Ugunsdzēsības ūdensvads. Ūdensapgādes sistēmas automatizācija. 2 2 0 4

Ēku iekšējā kanalizācija. 2 2 0 4

Ārējā kanalizācija. 4 4 0 6

Notekūdeņi un to attīrīšanas metodes. 4 4 0 7

Konsultācijas. 4 4 4 4

Eksāmens. 2 2 2 2

Kopā: 40 40 14 66

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj patstāvīgi strādāt ar literatūru. Praktiskais darbs.

Spēj analizēt ūdensapgādes un kanalizācijas tematikas jautājumus un noformulēt secinājumus. Praktiskais darbs.

Spēj orientēties Latvijas būvnormatīvos ūdensapgādes un kanalizācijas jomā, pārzina būtiskākās
nozares likumdošanas prasības, pārzina nozares terminoloģiju.

Praktiskais darbs. Eksāmens.

Spēj izmantot iegūtās teorētiskās zināšanas rakstiska eksāmena nokārtošanai ūdensapgādes un
kanalizācijas jomā.

Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Izpildīti praktiskie darbi 50

Nokārtots eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 40.0 0.0 0.0 *


